附件3
2024年江华瑶族自治县湘江乡卫生院项目支出绩效运行监控报告

根据江华瑶族自治县财政院《关于开展2024年度预算支出绩效运行监控工作的通知》精神和“谁支出谁负责”的原则，我院及时进行布置，并组织我院财务、有关业务股室人员对我院专项资金的预算执行进度和绩效目标实现进度开展监督和控制，现将运行监控情况报告如下：
一、项目支出基本情况
湘江乡卫生院符合项目支出绩效目标执行监控范围的有1个项目：2024年度基本药物补助资金均及时到位，基本公卫服务经费20.12万元，其年度绩效目标是：
（1） 对核定的基层医疗卫生机构经常性收入，不足以弥补核定的经常性支出的差额部分，由当地政府统筹各方面资金在预算中予以安排，采取先预拨、后结算等方式，年终在对基层医疗卫生机构任务完成情况、患者满意程度、居民健康改善状况等进行综合绩效考核后，由当地财政部门根据考核结果予以结算。
（2） 通过实施基本药物项目，通过共同财政事权转移支付方式安排，用于支持基层医疗卫生机构实施国家基本药物制度、推进基层医疗卫生机构综合改革的补助资金。

二、绩效运行监控工作开展情况
财务股明确绩效运行监控任务分工、工作步骤、审核重点及工作要求，协调组织相关业务股室对各自承担的基本公卫项目支出开展预算绩效运行监控工作，按照“谁支出，谁负责”的原则，对预算资金绩效目标实现程度、项目实施进度、资金支出进度等进行阶段性跟踪管理和监督检查，在收集产出指标的执行值、效益指标和满意度指标的实现程度、预算执行单位实际支出情况等信息的基础上，分析填报《项目支出绩效目标执行监控表》，提交绩效运行报告。
三、绩效运行监控情况
（一）项目支出预算执行情况
按照年初预算绩效目标设定，截止12月31日，1个项目资金支出20.12万元，资金支出进度100%。
1、 [bookmark: _GoBack]资金使用合理、规范，未出现挪用、挤占等情况，项目资金已按照预算安排及时拨付到位。
四、存在问题及其原因
截至12月底，部分服务项目的工作流程不够优化，服务质量和效率有待提高。项目资金使用效益有待进一步提高。
五、有关建议及工作措施
 （一）加强健康教育宣传，提高居民健康意识和对公共卫生服务的参与度。
（二）加强项目资金管理，提高资金使用效益，确保项目资金安全、合理、有效使用。

                         江华瑶族自治县湘江乡卫生院

2024年12月31日
1